
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Komendanta 

Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 
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Nawiązując do priorytetów Komendanta Głównego Policji jednym                  

z najważniejszych zadań, które stało przed naszą jednostką w 2025 roku była 

inwestycja sił i środków w utrzymanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa, 

również bezpieczeństwa na drogach. W ubiegłym roku przeprowadzono szereg 

działań profilaktycznych zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu drogowego i eliminowania z naszych dróg 

nieodpowiedzialnych kierowców, którzy decydują się wsiąść za kierownicę 

pojazdu pod wpływem alkoholu lub  środków odurzających. 

Wzmożone działania pod kątem sprawdzania stanu trzeźwości kierujących 

pozwoliły zamknąć ubiegły rok na poziomie ponad 76 tysięcy osób poddanych 

kontroli, wśród których aż 305 kierowców było nietrzeźwych. 180 kierowców 

znajdowała się w stanie nietrzeźwości, w tym 21 kierowało pod wpływem 

środka odurzającego, a 104 znajdowało się w stanie po użyciu alkoholu.  

Aktywność policjantów ruchu drogowego przełożyła się na wymierne efekty. 

Policjanci w trakcie prowadzonych kontroli ujawnili 11 280 sprawców 

wykroczeń, którzy rażąco łamali przepisy ruchu drogowego. Większość 

dotyczyła tych, którzy swoim nieodpowiedzialnym zachowaniem wpływali 

bezpośrednio na zagrożenie bezpieczeństwa na naszych drogach. Z analiz 

wynika, że to właśnie prędkość, wymuszenie pierwszeństwa, nieprawidłowe 

zachowanie wobec pieszych oraz niezachowanie bezpiecznej odległości od 

pojazdu poprzedzającego, są głównymi czynnikami generującymi zdarzenia 

drogowe. 

W 2025 roku policjanci z koszalińskiej drogówki w 1253 przypadkach 

skierowali do sądu wniosek o ukaranie, a na sprawców najbardziej 

niebezpiecznych wykroczeń nałożyli blisko 7 300 mandatów karnych oraz 252 

osobom zatrzymali uprawnienia do kierowania za rażące naruszenie przepisów 

Ustawy prawo o ruchu drogowym.  

Od początku 2025 roku podczas działań kontrolno-pomiarowych policjanci 

zatrzymali uprawnienia do kierowania 33 nieodpowiedzialnym kierowcom, 

którzy przekroczyli prędkość o ponad 50 km/h w terenie zabudowanym. Na 

bezpieczeństwo na naszych drogach wpływ ma także stan techniczny 

poruszających się samochodów.          

W wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz zdarzeń drogowych 

policjanci Wydziału Ruchu Drogowego koszalińskiej komendy zatrzymali 2276 

dowodów rejestracyjnych. W ubiegłym roku na naszych drogach 

odnotowaliśmy 44 wypadki drogowe i 2153 kolizje. W wyniku tych zdarzeń 

rannych zostało 52 osób, a zginęło niestety 5. Z naszych analiz wynika, że 

wpływ na ilość wypadków śmiertelnych miał przede wszystkim młody wiek 

kierowców, brawura, jazda z nadmierną prędkością lub pod wpływem alkoholu.  

Policjanci pełniący służbę w pionach prewencji i ruchu drogowym 

koszalińskiej komendy w 2025 roku ujawnili łącznie 15 020 wykroczeń. 

Wykonali 37 518 służb, nałożyli na sprawców 8804 mandaty karne oraz 

skierowali 1616 wniosków do sądu o ukaranie.  

Podobnie jak w latach ubiegłych w 2025 roku przeprowadziliśmy działania 

takie jak: „Bezpieczna droga do szkoły”, czy „Bezpieczne przejście”.  



     

 

Nasza troska o bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu 

drogowego determinowała wiele działań prewencyjnych. Akcje pod hasłem 

„Świeć przykładem”, czy „Bądź widoczny, bądź bezpieczny” miały zwrócić 

uwagę kierowców na pieszych i rowerzystów, głównie w obrębie przejść dla 

pieszych. Wśród prowadzonych działań należy wymienić m.in.: „Niechroniony 

uczestnik ruchu drogowego”, „Piesi”, „Pieszy i rower”, „Prędkość”, 

„Trzeźwość”, „Pasy”, „Bezpieczny przejazd kolejowy” czy „Motocykl”. 

W ubiegłym roku na terenie miasta kontynuowaliśmy programy takie jak 

„Roztropny senior”, „Pilnuj swego, nie ułatwiaj mu niczego” oraz „Nie daj się 

ustrzelić” obejmując szczególnym zainteresowaniem grono osób w 

zaawansowanym wieku.  

Działalność Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie, to także współpraca      

z uczelniami, szkołami i innymi placówkami edukacyjnymi na terenie miasta 

Koszalina, w szczególności z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową, 

Politechniką Koszalińską oraz TEB Edukacja. Współpraca opiera się na 

realizowaniu programów profilaktycznych oraz promocji zawodu policjanta         

i wspieraniu działalności naukowej tych instytucji.   

W ramach współpracy ze społeczeństwem nadal podejmowaliśmy działania 

w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, to narzędzie, z którego korzysta coraz więcej obywateli.           

W ubiegłym roku odnotowaliśmy 1564 zgłoszeń, z których potwierdzonych              

i wyeliminowanych zostało 186. To pokazuje, jak ważne dla mieszkańców 

miasta i powiatu koszalińskiego jest to, co dzieje się wokół nich. Zgłoszenia 

dotyczyły przede wszystkim przekraczania dozwolonej prędkości, 

nieprawidłowego parkowania oraz spożywania alkoholu w miejscu publicznym.   

Komenda Miejska Policji w Koszalinie przykładem lat ubiegłych, aktywnie 

realizuje zadania wynikające z Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy w 

Rodzinie. W 2025 roku policjanci przeprowadzili ogółem 25 552 interwencje, w 

tym 281 interwencji domowych, w trakcie których sporządzili wobec sprawców 

przemocy 153 Niebieskie Karty. Policjanci wydali łącznie 122 nakazy 

natychmiastowego opuszczenia przez osobę stosującą przemoc w rodzinie 

wspólnie zajmowanego mieszkania i zbliżania się do niego.   

 

 

Przemoc w rodzinie w ramach 

procedury „Niebieska Karta” 

2022 2023 2024 2025 

Liczba przeprowadzonych 

interwencji, 

w tym przemocy w rodzinie 

 

736 

 

536 

 

380 

 

 281 

Liczba sporządzonych  

Niebieskich Kart 

 198 145 182  153 



     

 

Liczba ofiar przemocy ogółem: 

w tym :     kobiet 

                 mężczyzn 

                 małoletni od 13 do 18 lat 

199 

167 

22 

10 

 

154 

122 

15 

17 

 

228 

148 

20 

60 

 

221 

135 

20 

66 

     

Liczba sprawców przemocy 

w tym : kobiet 

             mężczyzn 

             nieletni 

 

21 

177 

0 

 

13 

131 

1 

 

28 

162 

1 

 

24 

129 

0 

Liczba sprawców pod  wpływem 

alkoholu umieszczonych w 

TPBAKK/PPDOZ 

w tym: 

            kobiet 

      mężczyzn 

      nieletni 

 

 

 

   

  3 

53 

    0 

 

 

 

 

 

1 

26 

0 

 

 

 

 

1 

39 

0 

 

 

 

 

2 

18 

0 

 
W 2025 roku policjanci w celu wytrzeźwienia doprowadzili do TPBAKK lub 

PPDOZ 635 osób.  

Od 2022 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie korzysta z wsparcia 

funkcjonariuszy Kompanii Zamiejscowej w Mielnie/Oddziału Prewencji Policji 

w Szczecinie, co znacząco wzmocniło działania na terenie powiatu 

koszalińskiego. W ubiegłym roku policjanci odbyli 7719 służb, pełniąc istotną 

rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom regionu.  

We wszystkich naszych działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa, 

stałym, sprawdzonym partnerem jest współpracująca z naszą jednostką Szkoła 

Policji w Słupsku. W ubiegłym roku koszalińska jednostka,                          

kilkukrotnie wspierana była przez łącznie 365 słuchaczy ze Szkoły Policji, 

którzy na terenie miasta i powiatu odbyli ponad 80 służb.  Na dzień dzisiejszy 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie ma 351 etatów i 5 wakatów.   

Wychodząc naprzeciw społecznym oczekiwaniom w 2025 roku, tak jak   

w latach ubiegłych w sezonie zwiększyliśmy stan etatowy Komisariatu Policji    

w Mielnie. W czasie trwania sezonu do pełnienia służby w Komisariacie 

oddelegowani zostali  policjanci Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie. Na 

terenie miasta i gminy Mielno  pełnili  służbę w systemie III zmianowym – 

całodobowym. Sezon letni wspierali również policjanci z  Oddziału Prewencji 

Policji w Szczecinie. Każdego dnia patrole skupiały się głównie na zapewnieniu 

bezpieczeństwa turystom przebywającym w pasie nadmorskim. Tylko w trakcie 

sezonu na terenie gminy Mielno odnotowanych zostało ponad 2 tysiące zgłoszeń 

interwencji. Policjanci mandatami ukarali 730 osób i skierowali do sądu 17 



     

 

wnioski o ukaranie za popełnione wykroczenia. Wszczętych zostało 156 

postępowań  dochodzeniowo-śledczych oraz przeprowadzonych 36 postępowań 

sprawdzających. Policjanci zatrzymali 81 sprawców przestępstw na gorącym 

uczynku. Do wytrzeźwienia doprowadzili 32 osoby.  

 

 

W 2025 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie wszczęła 3300 

postępowań przygotowawczych. 164 postępowania dotyczące kradzieży z 

włamaniem, 391 postępowań dotyczących kradzieży, 24 kradzieży pojazdów, 

233 postępowań odnośnie uszkodzenia mienia, wszczęła 16 postępowań 

zgłoszonych rozbojów, 8 bójek i pobić oraz   2 zabójstwa. Ilość wszczętych 

postępowań przygotowawczych ukształtowało dynamikę na poziomie na 

poziomie 55,3%. W zakresie przestępstw ujętych w Ustawie o przeciwdziałaniu 

narkomanii w roku ubiegłym wszczętych zostało 387 postępowań 

przygotowawczych, w trakcie których policjanci zabezpieczyli 252 kilogramy 

różnego rodzaju narkotyków.   

W 2025 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie wszczęła 336 

poszukiwań osób w celu zatrzymania i doprowadzenia do aresztu lub zakładu 

karnego. Policjanci z Referatu ds. Poszukiwań i Identyfikacji Osób Wydziału 

Kryminalnego koszalińskiej komendy wykonując czynności operacyjne na 

terenie powiatu, ale także całego kraju zatrzymali i  zrealizowali poszukiwania 

wobec 10 osób poszukiwanych Europejskim Nakazem Aresztowania oraz 

zatrzymali 129 osób poszukiwanych listami gończymi osiągając wynik na 

poziomie 103%. 

Również w przypadku przestępstw gospodarczych prowadziliśmy 

przynoszące wymierne efekty działania procesowe i operacyjne. Policjanci z 

Wydziału PG zatrzymywali osoby, które posiadały oraz wprowadzały do obiegu 

tytoń bez polskich znaków o łącznej wartości rynkowej 450 tysięcy złotych. 

Policjanci z koszalińskich jednostek we wszystkich prowadzonych 

postępowaniach zabezpieczyli w 2025 roku mienie o łącznej wartości ponad 4 

milionów złotych od osób, które dopuściły się głównie przestępstw 

gospodarczych i narkotykowych. Policjanci Wydziału PG w 2025 roku 

prowadzili 309 postępowań gospodarczych, a wskaźnik wykrywalności wyniósł 

99,2%.   

We wszystkich działaniach koszalińskiej Policji na rzecz bezpieczeństwa, 

stałym, sprawdzonym partnerem jest Starostwo Powiatowe wraz z gminami 

powiatu. Starostwo Powiatowe w Koszalinie partycypowało w kosztach zakupu 

psa patrolowo-tropiącego, który już po przeszkoleniu wykorzystywany jest         

w codziennej służbie. 

Wiele przeprowadzonych w ubiegłym roku inwestycji oraz realizacja 

bieżących potrzeb jednostki nie byłyby możliwe bez pomocy finansowej ze 

strony organów samorządu.  

 

 


